
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

 
 Київ №   

 

 
Про затвердження Особливостей виплати окремим категоріям осіб з числа членів 

сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України одноразової 

грошової допомоги в разі загибелі (смерті) члена сім’ї 

 

 

Відповідно до частини десятої статті 15 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” та пункту 5 Порядку 

призначення та виплати окремим категоріям осіб з числа членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України одноразової грошової допомоги в 

разі загибелі (смерті) члена сім’ї, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 30 липня 2025 року № 936, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Особливості виплати окремим категоріям осіб з числа членів 

сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України одноразової 

грошової допомоги в разі загибелі (смерті) члена сім’ї, що додаються. 

 

2. Департаменту соціальної політики подати цей наказ в установленому 

порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

3. Цей наказ набирає чинності з дня набрання чинності постановою 

Кабінету Міністрів України від __ _____ 2025 року № ___ “Про внесення зміни 

до пункту 5 Порядку призначення та виплати окремим категоріям осіб з числа 

членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України одноразової 

грошової допомоги в разі загибелі (смерті) члена сім’ї”, але не раніше дня його 

офіційного опублікування. 

 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра Руслана 

ПРИХОДЬКА. 

 

 

Міністр Наталія КАЛМИКОВА 

 

 



 
2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства у справах 

ветеранів України 

____ ________ 2025 року № ___ 

 

 

Особливості 

виплати окремим категоріям осіб з числа членів сімей  

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України  

одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) члена сім’ї 

 

1. Ці Особливості визначають процедуру виплати Мінветеранів членам сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України одноразової грошової 

допомоги, передбаченої частиною десятою статті 15 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (далі – одноразова грошова допомога). 

 

2. Мінветеранів виплачує призначену одноразову грошову допомогу поетапно: 

на першому етапі – 1/5 частина від призначеної суми; 

на другому етапі – решта суми (4/5 частини від призначеної суми) щомісячно, 

частками впродовж наступних 80 місяців. 

 

3. Першим етапом виплати одноразової грошової допомоги вважається 

здійснення виплати у місяці, в якому заявнику перераховано 1/5 частину одноразової 

грошової допомоги. 

 

4. Мінветеранів виплачує одноразову грошову допомогу шляхом перерахування 

коштів на зазначений у заяві рахунок, відкритий в банку на ім’я одержувача 

одноразової грошової допомоги. 

 

5. Виплата одноразової грошової допомоги здійснюється у порядку черговості 

відповідно до дати надходження документів до Мінветеранів та в межах встановлених 

помісячних бюджетних асигнувань на відповідний рік. 

 

6. У разі коли після призначення та виплати одноразової грошової допомоги у 

повному обсязі одному із членів сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці 

України за її одержанням звертаються інші члени сім’ї загиблого (померлого) 

Захисника чи Захисниці України, перерозподіл суми одноразової грошової допомоги 

вирішується за взаємною згодою таких членів сім’ї загиблого (померлого) Захисника 

чи Захисниці України або в судовому порядку. 

У разі коли після призначення та виплати одноразової грошової допомоги не в 

повному обсязі за її одержанням звертаються інші члени сім’ї загиблого (померлого) 

Захисника чи Захисниці України, перерозподіл суми одноразової грошової допомоги 

здійснюється Мінветеранів. 

 

 

Директор Департаменту соціальної політики                              Наталія ГУМЕНЮК 


